


Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 032/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 
PORTARIA N° 016 DE 19 DE MARÇO DE 2024 

 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar Fiscal de Contrato a servidora Larissa Santos Lima, ocupante do cargo de 
Assessora de Planejamento – matrícula 240696, lotada na Secretaria de Saúde do Município, 
na forma dos requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei n. 14.133/21. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada, 19 de março de 2024. 

 
 
 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 3

PORTARIA N° 016/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 
1ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR  

 

A Equipe de Contratação do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do julgamento 
referente à Licitação: Processo Administrativo: 035/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 003/2024.  Objeto 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS LIBERAIS, GRADUADOS EM ENGENHARIA CIVIL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, conforme 
Edital foi declarada HABILITADA, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - Credenciamento nº 
003/2024, a pessoa física a seguir relacionadas. Em, 06/03/2024. Fernando José Passos Vivas Filho, Agente 
de Contratação: 

1ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

01 Adailton da Conceição Santos 
CREA/BA nº 0521489148, RG 
Nº 11.758.752-44 SSP/BA e 

CPF Nº 014.925.135-12 

SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ENGENHEIRO 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 4

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 003/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

1º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Decreto 
Federal nº 11.878 de 09 de janeiro de 2024 e suas alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo 
Administrativo: 035/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 003/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS 
LIBERAIS, GRADUADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Para o profissional abaixo relacionado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE 1901 - Projeto/Atividade: 2050 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 1500, 1720 e 1749. 
Valor Global: R$ 66.491,28 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos).   
Em 07 de março de 2024. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

01 Adailton da Conceição Santos 
CREA/BA nº 0521489148, RG 
Nº 11.758.752-44 SSP/BA e 

CPF Nº 014.925.135-12 

SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ENGENHEIRO 

 
 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 003/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                              

     ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
1º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS LIBERAIS, 
GRADUADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 66.491,28 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1901 - Projeto/Atividade: 2050 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 1500, 1720 e 1749 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 07/03/2024. 

TERMO DE 
CREDENCIAMENTO 

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

011/2024 Adailton da Conceição Santos 
CREA/BA nº 0521489148, RG 
Nº 11.758.752-44 SSP/BA e 

CPF Nº 014.925.135-12 

SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ENGENHEIRO 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 003/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                              

     ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
1º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS 
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 938.760,48 (novecentos e trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2029 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 23/02/2024. 

TERMO DE 
CREDENCIAMENTO 

PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

001/2024 
ALMEIDA ANDRADE DOMINGOS SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA. CNPJ: 53.036.887/0001-34. 
Profissional Indicado: Érika Betânia de Almeida Andrade 

CRM/BA Nº 43469/BA, RG Nº 
780000/SESDEC-RO e CPF 

Nº 698.072.642-00 
UPA MÉDICO  

002/2024 
M C S MED LTDA. 
CNPJ: 53.453.514/0001-69. 
Profissional Indicado: Mariano César de Souza Reis 

CRM/BA Nº 43400/BA, RG Nº 
1364907194 SSP/BA e CPF 

Nº 028.662.225-47 

UPA - 
PLANTONISTA 

MÉDICO  

003/2024 
M C S MED LTDA. 
CNPJ: 53.453.514/0001-69. 
Profissional Indicado: Mariano César de Souza Reis 

CRM/BA Nº 43400/BA, RG Nº 
1364907194 SSP/BA e CPF 

Nº 028.662.225-47 
 PSF MÉDICO  

004/2024 
TRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 52.883.059/0001-79. 
Profissional Indicado: Thauana Rodrigues Pinheiro 

CRM/BA Nº 43389/BA, RG Nº 
07.923.913-73 SSP/BA e CPF 

Nº 054.122.125-65 

 SAMU - 
PLANTONISTA 

MÉDICO  

005/2024 
TRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 52.883.059/0001-79. 
Profissional Indicado: Thauana Rodrigues Pinheiro 

CRM/BA Nº 43389/BA, RG Nº 
07.923.913-73 SSP/BA e CPF 

Nº 054.122.125-65 

 PROGRAMA 
MELHOR EM 

CASA 
MÉDICO  

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 7

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

1º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Decreto 
Federal nº 11.878 de 09 de janeiro de 2024 e suas alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo 
Administrativo: 032/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 002/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA 
FÍSICA E/OU JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE – SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE ESPLANADA - BAHIA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1301 - 
Projeto/Atividade: 2028 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000. 
Valor Global: R$ 227.140,44 (duzentos e vinte e sete mil, cento e quarenta reais e quarenta e quatro centavos).   
Em 30 de março de 2024. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

01 Arielle Giúlia Menezes Pimenta de Almeida 
RG Nº 1600594530 SSP/BA 
e CPF Nº 064.248.185-70 

PSF ENFERMEIRA 

02 Yasmin Oliveira dos Santos 
RG 14.452.108-35 SSP/BA e 

CPF Nº 076.271.635-52 
SAMU 

ENFERMEIRA 
PLANTONISTA 

03 Emerson Rabelo da Silva Filho 
RG 13.139.255-78 SSPBA e 

CPF Nº 021.110.655-01   
PROGRAMA MELHOR 

EM CASA 
PSICÓLOGO 

04 Maria Jussara Santos da Cruz 
RG 21.795.317-45 SSP/BA e     

CPF Nº 130.776.117-83   
PSF – ZONA RURAL 

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 

05 Claudete dos Santos Reis 
RG 03.033.313-05 SSP/BA e 

CPF Nº 628.801.795-72 
PSF 

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 

 
 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 8

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 002/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                              

     ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
1º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA 
E/OU JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 227.140,44 (duzentos e vinte e sete mil, cento e quarenta reais e quarenta e quatro centavos)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1301 - Projeto/Atividade: 2028 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 01/03/2024. 

TERMO DE 
CREDENCIAMENTO 

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

006/2024 Arielle Giúlia Menezes Pimenta de Almeida 
RG Nº 1600594530 SSP/BA e 

CPF Nº 064.248.185-70 
PSF ENFERMEIRA 

007/2024 Yasmin Oliveira dos Santos 
RG 14.452.108-35 SSP/BA e 

CPF Nº 076.271.635-52 
SAMU 

ENFERMEIRA 
PLANTONISTA 

008/2024 Emerson Rabelo da Silva Filho 
RG 13.139.255-78 SSPBA e 

CPF Nº 021.110.655-01   
PROGRAMA 

MELHOR EM CASA 
PSICÓLOGO 

009/2024 Maria Jussara Santos da Cruz 
RG 21.795.317-45 SSP/BA e      

CPF Nº 130.776.117-83   
PSF – ZONA 

RURAL 
TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

010/2024 Claudete dos Santos Reis 
RG 03.033.313-05 SSP/BA e 

CPF Nº 628.801.795-72 
PSF 

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 9

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 002/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 
2ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR  

 

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do 
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 023/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
001/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E 
JURIDICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, 
conforme Edital foram declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - 
Credenciamento nº 001/2024, a pessoa física e jurídica a seguir relacionadas. Em, 11/03/2024. Nila Catarine 
Santos Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento: 

2ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

AMANDA VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 37.575.384/0001-80. 
Profissional Indicado: Amanda Mendes de Vasconcelos 

CRM/BA Nº 030971/BA, 
RG Nº 12.008.974-20 

SSP/BA e CPF Nº 
047.355.005-96 

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 

MÉDICA 
PEDIATRA  

RSM SSEBE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE. 
CNPJ: 33.733.771/0001-47. 
Profissional Indicado: Lívia Maria Caldas Ribeiro 

CRM/BA Nº 02864/BA, RG 
Nº 1227899 SSP/TO e CPF 

Nº 781.663.905-82 

SAMU - 
PLANTONISTA 

MÉDICA  

NERY SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 49.421.994/0001-09. 
Profissional Indicado: Édipo Nery Araújo de Oliveira 

CRM/BA Nº 41373/BA, RG 
Nº 14.051.879-72 SSP/BA 
e CPF Nº 031.128.225-36 

 PSF MÉDICO  

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 10

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

2º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Decreto 
Federal nº 11.878 de 09 de janeiro de 2024 e suas alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo 
Administrativo: 023/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 001/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, 
MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E JURIDICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2029 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de 
Recurso: 15001002 e 16000000. 
Valor Global: R$ 637.380,00 (seiscentos e trinta e sete mil, trezentos e oitenta reais).   
Em 13 de março de 2024. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 

PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

AMANDA VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 37.575.384/0001-80. 
Profissional Indicado: Amanda Mendes de Vasconcelos 

CRM/BA Nº 030971/BA, 
RG Nº 12.008.974-20 

SSP/BA e CPF Nº 
047.355.005-96 

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 

MÉDICA 
PEDIATRA  

RSM SSEBE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE. 
CNPJ: 33.733.771/0001-47. 
Profissional Indicado: Lívia Maria Caldas Ribeiro 

CRM/BA Nº 02864/BA, RG 
Nº 1227899 SSP/TO e CPF 

Nº 781.663.905-82 

SAMU - 
PLANTONISTA 

MÉDICA  

NERY SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 49.421.994/0001-09. 
Profissional Indicado: Édipo Nery Araújo de Oliveira 

CRM/BA Nº 41373/BA, RG 
Nº 14.051.879-72 SSP/BA 
e CPF Nº 031.128.225-36 

 PSF MÉDICO  

 
 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 11

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                              

     ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
2º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS 
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 637.380,00 (seiscentos e trinta e sete mil, trezentos e oitenta reais)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2029 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 13/03/2024. 

TERMO DE 
CREDENCIAMENTO 

PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

012/2024 
AMANDA VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 37.575.384/0001-80. 
Profissional Indicado: Amanda Mendes de Vasconcelos 

CRM/BA Nº 030971/BA, RG 
Nº 12.008.974-20 SSP/BA e 

CPF Nº 047.355.005-96 

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 

MÉDICA 
PEDIATRA  

013/2024 
RSM SSEBE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE. 
CNPJ: 33.733.771/0001-47. 
Profissional Indicado: Lívia Maria Caldas Ribeiro 

CRM/BA Nº 02864/BA, RG 
Nº 1227899 SSP/TO e CPF 

Nº 781.663.905-82 

SAMU - 
PLANTONISTA 

MÉDICA  

014/2024 
NERY SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 49.421.994/0001-09. 
Profissional Indicado: Édipo Nery Araújo de Oliveira 

CRM/BA Nº 41373/BA, RG 
Nº 14.051.879-72 SSP/BA e 

CPF Nº 031.128.225-36 
 PSF MÉDICO  

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 12

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023 
2ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR  

 

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do 
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 032/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
002/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA, PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO 
DE SAÚDE – SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, 
conforme Edital foram declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - 
Credenciamento nº 002/2024, as pessoas físicas a seguir relacionadas. Em, 13/03/2024. Nila Catarine 
Santos Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento: 

2ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

01 Maria José Santos da Silva RG Nº 08.225.673-00 SSP/BA 
e CPF Nº 018.164.905-55 

SANTA CASA 
TEC. ENFERMAGEM 

PLANTONISTA 

02 Ubiramar Bispo de Souza Júnior RG 3.265.134-1 SSP/SE e 
CPF Nº 059.125.365-80 

PROGRAMA 
MELHOR EM CASA 

FISIOTERAPEUTA 

03 Paula Gabrielli de Santana Soares RG 10.042.813-40 SSPBA e 
CPF Nº 057.841.485-67   

PSF ENFERMEIRA 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 13

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 002/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

2º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Decreto 
Federal nº 11.878 de 09 de janeiro de 2024 e suas alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo 
Administrativo: 032/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 002/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA 
FÍSICA E/OU JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE – SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE ESPLANADA - BAHIA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1301 - 
Projeto/Atividade: 2028 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000. 
Valor Global: R$ 132.324,36 (cento e trinta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos).   
Em 15 de março de 2024. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

01 Maria José Santos da Silva RG Nº 08.225.673-00 SSP/BA 
e CPF Nº 018.164.905-55 

SANTA CASA 
TEC. ENFERMAGEM 

PLANTONISTA 

02 Ubiramar Bispo de Souza Júnior RG 3.265.134-1 SSP/SE e 
CPF Nº 059.125.365-80 

PROGRAMA 
MELHOR EM CASA 

FISIOTERAPEUTA 

03 Paula Gabrielli de Santana Soares RG 10.042.813-40 SSPBA e 
CPF Nº 057.841.485-67   

PSF ENFERMEIRA 

 
 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 14

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 002/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                              

     ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
2º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA 
E/OU JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 132.324,36 (cento e trinta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1301 - Projeto/Atividade: 2028 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 15/03/2024. 

TERMO DE 
CREDENCIAMENTO 

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

015/2024 Maria José Santos da Silva RG Nº 08.225.673-00 SSP/BA 
e CPF Nº 018.164.905-55 

SANTA CASA 
TEC. ENFERMAGEM 

PLANTONISTA 

016/2024 Ubiramar Bispo de Souza Júnior RG 3.265.134-1 SSP/SE e 
CPF Nº 059.125.365-80 

PROGRAMA 
MELHOR EM CASA 

FISIOTERAPEUTA 

017/2024 Paula Gabrielli de Santana Soares RG 10.042.813-40 SSPBA e 
CPF Nº 057.841.485-67   

PSF ENFERMEIRA 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 15

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 002/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 
3ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR  

 

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do 
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 023/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
001/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E 
JURIDICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, 
conforme Edital foram declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - 
Credenciamento nº 001/2024, a pessoa física e jurídica a seguir relacionadas. Em, 14/03/2024. Nila Catarine 
Santos Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento: 

3ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

VANESSA SOUZA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 53.132.423/0001-21. 
Profissional Indicado: Vanessa Souza Santos 

CRM/BA Nº 43795/BA, RG Nº 16.412.505-
18 SSP/BA e CPF Nº 063.142.495-46 

PSF MÉDICA  

JOHANN AIRES BONESS - ME 
CNPJ: 53.904.834/0001-98. 
Profissional Indicado: Johann Aires Boness 

CRM/BA Nº 44143/BA, RG Nº 13.105.769-
39 SSP/BA e CPF Nº 055.323.715-20 

 SAMU 
MÉDICO 

PLANTONISTA  

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 16

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

3º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Decreto 
Federal nº 11.878 de 09 de janeiro de 2024 e suas alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo 
Administrativo: 023/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 001/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, 
MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E JURIDICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2029 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de 
Recurso: 15001002 e 16000000. 
Valor Global: R$ 510.780,24 (quinhentos e dez ml setecentos e oitenta reais vinte e quatro centavos).   
Em 18 de março de 2024. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 

PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  
VANESSA SOUZA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 53.132.423/0001-21. 
Profissional Indicado: Vanessa Souza Santos 

CRM/BA Nº 43795/BA, RG 
Nº 16.412.505-18 SSP/BA e 

CPF Nº 063.142.495-46 
PSF MÉDICA  

JOHANN AIRES BONESS - ME 
CNPJ: 53.904.834/0001-98. 
Profissional Indicado: Johann Aires Boness 

CRM/BA Nº 44143/BA, RG 
Nº 13.105.769-39 SSP/BA e 

CPF Nº 055.323.715-20 
 SAMU 

MÉDICO 
PLANTONISTA  

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 17

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                              

     ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
3º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS 
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 510.780,24 (quinhentos e dez mil, setecentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2029 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 18/03/2024. 

TERMO DE 
CREDENCIAMENTO 

PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

018/2024 
VANESSA SOUZA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 53.132.423/0001-21. 
Profissional Indicado: Vanessa Souza Santos 

CRM/BA Nº 43795/BA, RG 
Nº 16.412.505-18 SSP/BA e 

CPF Nº 063.142.495-46 
PSF MÉDICA  

019/2024 
JOHANN AIRES BONESS - ME 
CNPJ: 53.904.834/0001-98. 
Profissional Indicado: Johann Aires Boness 

CRM/BA Nº 44143/BA, RG 
Nº 13.105.769-39 SSP/BA e 

CPF Nº 055.323.715-20 
 SAMU 

MÉDICO 
PLANTONISTA  

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 18

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



       Gabinete do Prefeito 

 

  

 1 

Praça Monsenhor Zacarias Luz – Centro Administrativo – Anexo 2 – Esplanada - Bahia 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA  

CNPJ: 13.885.231/0001-71 

 DECRETO Nº 032 DE 19 DE MARÇO DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO POR 

APOSENTADORIA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”  
 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica e nos termos da Lei nº 674/2009, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais: 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica exonerada, por motivo de aposentadoria, a servidora Elmara de Aquino dos Santos, matrícula 

funcional nº 0523, cargo efetivo de Agente de Serviços, para que produza seus efeitos, conforme 

apresentação da carta de aposentadoria emitida pelo INSS junto ao Setor de Recursos Humanos. 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio 

de 2023.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Esplanada, 19 de março de 2024. 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 841 | Ano 2024
19 de março de 2024

Página 19

DECRETON° 032/2024

Certificação Digital: BYNNW0T1-FUJRMBPD-AB7K1PAK-KP640X6C
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 016/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 003/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 003/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 003/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 002/2024
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024

	DECRETO
	DECRETO N° 032/2024


		2024-03-19T17:03:45-0300




